
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 10.jūlijs                                                                             protokols Nr. 15. 
 

LĒMUMS Nr. 17. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 19/2024 

“Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība kompensē sabiedriskā transporta biļešu vai 

personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumus, ja izglītojamais iegūst izglītību speciālās 

izglītības programmā citā administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Ķekavas 

novada pašvaldība kompensē sabiedriskā transporta biļešu vai personiskā transportlīdzekļa 

lietošanas izdevumus, ja izglītojamais iegūst izglītību speciālās izglītības programmā citā 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka pašvaldības funkcija ir gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību, savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

2. saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 12. un 14.punktu, pašvaldībai jānodrošina 

izglītības ieguvi izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām (atbilstoši veselības stāvoklim, kas 

ietekmē izglītības ieguves veidu) speciālās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības grupās 

bērniem ar speciālām vajadzībām, speciālās izglītības klasēs Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā un apmērā, kā arī jānodrošina transportu izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un 

atpakaļ dzīvesvietā, ja nav iespējams izmantot sabiedrisko transportu; 

3. lai nodrošinātu atbalsta iespējas izglītojamiem, kuri ārpus pašvaldības administratīvās 

teritorijas iegūst vispārējo izglītību vispārējās izglītības iestādēs pēc speciālas izglītības 

programmas, ir nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta pirmo daļu, 

47.panta pirmo un otro daļu, 50.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 12. un 14.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

3.jūlija un Finanšu komitejas 2024.gada 4.jūlija sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Viktorija Baire), “Pret” – nav,  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.19/2024 “Kārtība, kādā 

Ķekavas novada pašvaldība kompensē sabiedriskā transporta biļešu vai personiskā 

transportlīdzekļa lietošanas izdevumus, ja izglītojamais iegūst izglītību speciālās izglītības 

programmā citā administratīvajā teritorijā” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, triju darbdienu 

laikā pēc atzinuma saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Šāda kārtība piemērojama arī gadījumā, kad pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un tās struktūrvienībās Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

5. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības Kompensācijas 

piešķiršanas komisijas nolikuma, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021.gada 

22.septembra sēdes lēmumu Nr. 16. (protokols Nr. 12/2021.), 1.2. apakšpunkts. 

6. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

http://www.kekava.lv/

